
ZOO BRNO
EXOTÁRIUM
Exotárium je novým přírůstkem brněnské zoologické zahrady. Nachází se na poměrně 
svažitém pozemku na křižovatce mezi Africkou vesnicí a Tropickým královstvím. 
Okolí objektu tvoří převážně výběhy pro zvířata a drobné dřevěné stavby.

Exotárium má moderní architektonické řešení, které respektuje původní stavbu a působí 
velmi harmonicky v prostředí zoologické zahrady. Hmotu budovy tvoří spodní podélný 
kvádr zasazený v terénu a horní kvádr usazený na spodním kvádru. Hmota je zakončena 
ostrou sedlovou střechou, která se odkazuje na původní australské domy.

EExotárium je plně přístupné pro návštěvníky a nabízí pohled na různé exotické druhy 
zvířat, které nejsou běžně k vidění v našich končinách. Budova je navržena tak, 
aby návštěvníkům poskytovala přehledný a atraktivní zážitek z prohlídky. První podlaží je 
plně prosklené a nabízí výhled na zvířata, která jsou umístěna v přilehlých voliérách.

Exotárium disponuje také moderními technologiemi, které umožňují návštěvníkům 
interaktivně se zapojit do prezentace a poznávání zvířat. K dispozici jsou například 
dotykové obrazovky, videoprezentace nebo aplikace pro chytré telefony.

Autor:
Vedoucí práce:
Konzultant:

Předmět:
Téma práce:
Ročník/semestr/rok:

Jiljí Kučera, A3A2
Ing. arch. Jakub Kotek
Ing. Marcela Počinková, Ph.D.

BGA036 Ateliér architektonické tvorby 5
Exotárium Zoo Brno
3.ročník / letní semestr / 2022/2023

Krytý venkovní prostor
- sezení
- občerstvení
- toalety

Exotárium
1NP  - voliéry
   - expozice, akvária
   - technické zázemí
2NP - nové voliéry

Voliéra pro
Nestor Kea

Průchozí voliéra


